
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 4 (174) 

Neděle 28. 1.  

  7:30 Velké Albrechtice     

   

  9:00  Bílovec 

10:30 Bílov 

10:30 Stará Ves 

 

 

Úterý 30. 1.      

18:00  Bílovec 

 

Středa 31. 1. 

18:00  Bílovec  

 

 

Čtvrtek 1. 2.  

18:00  Bílovec  

 

4. neděle v mezidobí  

- za živou a † rodinu Bírošovu,  

Manfrinovu a Širokou  

- za † Tomáše Hrušku a živou rodinu  

- bohoslužba slova  

- za Oldřicha Krčmáře, Jarmilu  

Pospíšilovou a † rodinu  

 

Úterý 4. týdne v mezidobí  

- za farníky  

 

Památka sv. Jana Bosca 

- na poděkování za děti s prosbou  

o požehnání  

 

Čtvrtek 4. týdne v mezidobí  

- za otce Ivana Fišara 

 

týdeník 28. ledna 2024  

Pořad bohoslužeb 

(od 28. ledna do 4. února 2024) 



Pátek 2. 2. 

10:00 DPS 

18:00 Bílovec 

 

Sobota 3. 2.  

18:00 Bílovec 

 

Neděle 4. 2.  

  7:30 Velké Albrechtice     

  9:00  Bílovec 

10:30 Bílov 

Svátek Uvedení Páně do chrámu  

- mše svatá 

- za členy živého růžence  

 

Svátek sv. Blažeje 

- za Boží ochranu na cestách po celý rok  

 

5. neděle v mezidobí  

-  

- za rodinu Sehnalou a Dolejší 

- za děti a jejich rodiny  

Farní oznámení 

1. Ve sbírce na podporu biblického apoštolátu se vybralo: 
Bílov – 1 450 Kč  
Bílovec – 10 470 Kč 
Velké Albrechtice – 1 260 Kč. 

2. Tento týden budou večerní mše svaté na faře v Bílovci v úterý, 
středu a ve čtvrtek. 

3. Ve čtvrtek po mši svaté zveme na náboženství pro dospělé. 

4. V pátek 2. února zveme v 16:30 na faru na setkání mládež. 

5. Ve pátek je svátek Uvedení Páně do chrámu. Při mši svaté bu-
deme žehnat svíce. 

6. V kostele v Bílovci bude v sobotu 3. února od 9 hodin brigáda 
na úklid stromků a betlému. Stromky budeme uklízet také 
v kostele ve Staré Vsi.  

7. Památku sv. Blažeje, biskupa a mučedníka, ochránce před ne-
mocemi horních cest dýchacích si připomeneme v sobotu  
3. února. Na závěr mše svaté bude uděleno svatoblažejské po-
žehnání. 

8. V neděli 11. února se  bude při mši svaté udělovat hromadně 
pomazání nemocných. 





tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

Svátek Uvedení Páně do chrámu - hromnice 

Svátek Uvedení Páně do 

chrámu se lidově nazývá 

Hromnice. Dříve jím končí-

vala doba vánoční. Tento 

svátek připomíná událost, 

kdy Maria a Josef přinesli 

Ježíše 40 dní po jeho naro-

zení do jeruzalémského 

chrámu, aby ho odevzdali 

Bohu. Svátek provází žeh-

nání svící, které mají vý-

znamnou symbolickou úlo-

hu: svíce, která sama sebe 

stravuje, aby přinesla světlo 

do temnot (života)… 

 

Svátek Uvedení Páně do 

chrámu, je v katolické 

církvi slaven i jako Světový 

den zasvěcených osob. 

 

 

Bože, ty jsi slunce našeho života zahánějící každou temnotu; 

osvěcuj nás svým jasným světlem, 

abychom nechodili ve tmách, 

ale věrně kráčeli po tvých cestách. 


